ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501· E-mail: pregaoeletronicosm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

ATA DE ADITIVO Nº 01

TROCA DE MARCAR ITEM 06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

PROCESSO 184/2022

RP – EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS e ELETRODOMÉSTICOS

Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 09h, tendo por local a

sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito

na Rua Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira analisou a solicitação para troca de

marca para atendimento, apenas, da Nota de Empenho nº 20680, 13897, 18688, 17552,

17557, 17554, 15940 / 2022; e 17736, 1743, 1737/ 2023, referente ao processo PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 38/2022 – REGISTRO DE PREÇO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS e

ELETRODOMÉSTICOS, realizado pela empresa LICICOM COMERCIO E SERVICOS

LTDA, para o ITEM 06 – MICROONDAS 30L: Display Digital Potência mínima: 1000W

Possui luz no interior Cores: branco Capacidade: mín. 30 litros máx. 35 litros Dimensões

aproximadas: 54x32x43cm (LxAxP) Peso aproximado: 15,5Kg;  Voltagem: 220V, marca

ELETROLUX/MEF41, justificando que, a Electrolux está sem previsão de fabricação deste

produto na voltagem 220v, para atender as necessidades das secretarias desta Prefeitura.

Com isso, a Pregoeira decide trocar a marca ELETROLUX/MEF41 para a marca Mídea

MXA35P2 para atendimento as Notas de Empenhos citadas e futuras aquisições. Nada mais

havendo a registrar, lavrou-se o presente ata que vai assinada pela Pregoeira. Maiores

informações pelo telefone (55) 3921-7062.

Jane Arlene Munhoz Walter
Pregoeira

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com

		2023-03-13T09:20:34-0300
	JANE ARLENE MUNHOZ WALTER:80319947068